[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

Дума  Еланского  городского  поселения

Еланского  муниципального  района

Волгоградской  области
             РЕШЕНИЕ  №  162/28
от    15.02.2023  года

   Об установлении размеров и условий оплаты труда главы Еланского городского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области, муниципальных служащих Еланского городского поселения  Еланского муниципального района Волгоградской области на 2023 год
             Рассмотрев ходатайство Администрации Еланского городского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области, руководствуясь  Федеральным Законом  № 131-ФЗ от 06 октября 2003 года  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации Волгоградской области  от 12 декабря 2022 г. № 760-п «Об установлении нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Волгоградской области и нормативов  формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления и муниципальных служащих муниципальных образований Волгоградской области на 2023 год», Уставом Еланского городского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области

Дума  Еланского  городского  поселения
Решила:

1. Установить размеры и условия оплаты труда главы Еланского городского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области, муниципальных служащих Еланского городского поселения  Еланского муниципального района Волгоградской области на 2023 год согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания, подлежит размещению на официальном сайте Еланского городского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области, и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 01 января 2023 года.
Председатель Думы

Еланского городского поселения

Еланского муниципального района

Волгоградской области                                                                         Е.В. Русяев

      Глава Еланского

      городского поселения

 Еланского муниципального района

 Волгоградской области                                                     А.С. Гугучкин

	Приложение
к решению Думы Еланского городского поселения от
15.02.2023 г. № 162/28

Размеры и условия оплаты труда главы Еланского городского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области, муниципальных служащих Еланского городского поселения  Еланского муниципального района Волгоградской области                                                                                                                  на 2023 год

1. Размеры и условия оплаты труда главы Еланского городского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области (далее - глава), муниципальных служащих Еланского городского поселения  Еланского муниципального района Волгоградской области (далее – муниципальные служащие) включают в себя:

     Размеры и условия оплаты труда в части должностных окладов главы, муниципальных служащих;

     Размеры и условия оплаты труда в части дополнительных выплат к должностному окладу главы, муниципального служащего.

2. Размеры и условия оплаты труда в части должностных окладов главы, муниципальных служащих по группам должностей  муниципальной службы установлены в приложении 1.
3. Размеры и условия оплаты труда в части дополнительных выплат к должностному окладу главы, муниципального служащего включают в себя:

а) ежемесячную надбавку к должностному окладу за выслугу лет в зависимости от стажа муниципальной службы (в процентах от должностного оклада):

             от  1 года до 5 лет – 10 процентов;

             от  5 до 10 лет – 15 процентов;

             от  10 до 15 лет -  20 процентов;

             свыше  15 лет – 30 процентов.

                   б) ежемесячную надбавку к должностному окладу за особые условия муниципальной службы по соответствующим должностям муниципальной службы (в процентах от должностного оклада):

главе Еланского городского поселения                                            290

муниципальным  служащим,  замещающим

главные должности  муниципальной  службы          не более
  190
муниципальным  служащим,  замещающим

старшие  должности  муниципальной  службы                                120

муниципальным  служащим,  замещающим

младшие должности  муниципальной  службы                                115
в) ежемесячную надбавку к должностному окладу за классный чин согласного приложению 2;

г) ежемесячную надбавку за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, которая устанавливается в размерах и порядке, определенных  законодательством Российской Федерации;

д) денежное поощрение по итогам службы за год в зависимости от личного вклада муниципального служащего в общие результаты работы в размере не более двух должностных окладов;

е) ежемесячное денежное поощрение в размере 33 процентов должностного оклада;

ж) материальную помощь  в  размере  двух  должностных  окладов  с  учётом  ежемесячной  надбавки  к  должностному  окладу  за  классный  чин;
з) единовременное денежное поощрение в соответствии со статьей 9 Закона Волгоградской области от 11 февраля 2008 г. № 1626-ОД «О некоторых вопросах муниципальной службы в Волгоградской области».

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
К размерам и условиям

оплаты труда главы Еланского городского поселения

Еланского муниципального района Волгоградской области,

муниципальных служащих Еланского городского поселения

Еланского муниципального района Волгоградской области

на 2023 год

Размеры и условия оплаты труда главы Еланского городского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области, муниципальных служащих Еланского городского поселения  Еланского муниципального района Волгоградской области на 2023                                                                                                                                                                                                                                                                                               год в части должностных окладов по группам должностей муниципальной службы

                                                                                                                       (рублей)
Высшая группа должностей:

глава Еланского городского поселения

Еланского муниципального района Волгоградской области                                  14 316
Главная группа должностей:
Заместитель главы Еланского городского поселения

Еланского муниципального района Волгоградской области                                   9 155

Старшая группа должностей:
Главный специалист                                                                                                     8 033
Ведущий специалист                                                                                                    7 709
Младшая группа должностей:

Специалист 1-й категории                                                                                            6 372
ПРИЛОЖЕНИЕ 2

К размерам и условиям

оплаты труда главы Еланского городского поселения

Еланского муниципального района Волгоградской области,

муниципальных служащих Еланского городского поселения

Еланского муниципального района Волгоградской области

на 2023 год

РАЗМЕРЫ

Ежемесячной  надбавки  к  должностному  окладу  за  классный  чин муниципальным служащим Еланского городского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области

	Классный  чин
	Группы  должностей
	Размер  ежемесячной  надбавки  к  должностному  окладу   за  классный  чин

(рублей)

	Муниципальный советник 1  класса
	главная  группа
	3555

	Муниципальный  советник  2  класса
	главная  группа
	3105

	Муниципальный  советник  3  класса
	главная  группа
	2783

	Референт  муниципальной  службы  1  класса
	старшая  группа
	2289

	Референт  муниципальной  службы  2  класса
	старшая  группа
	1988

	Референт  муниципальной  службы  3  класса
	старшая  группа
	1908

	Секретарь  муниципальной  службы  1  класса
	младшая  группа
	1901

	Секретарь  муниципальной  службы  2  класса
	младшая  группа
	1426

	Секретарь  муниципальной  службы  3  класса
	младшая  группа
	950